
 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – семьдесят восьмое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

24 декабря 2024 года                     № 610 

город Котовск 

О внесении изменений в решение Котовского городского Совета 
народных депутатов Тамбовской области от 24.04.2015 № 949  

«Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности городского округа  города 

Котовска Тамбовской области, предоставляемых без проведения торгов» 

 

 Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 
Котовского городского Совета народных депутатов Тамбовской области от 
24.04.2015 № 949 «Об утверждении Порядка определения цены земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа – 

город Котовск Тамбовской области, предоставляемых без проведения 
торгов»», руководствуясь статьей 39.4 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Уставом городского округа города Котовска Тамбовской 
области, учитывая заключение постоянных комиссий городского Совета, 

 

Котовский городской Совет народных депутатов решил: 
 

1. Внести в решение Котовского городского Совета народных 
депутатов Тамбовской области от 24.04.2015 № 949 «Об утверждении 
Порядка определения цены земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности городского округа – город Котовск 
Тамбовской области, предоставляемых без проведения торгов» (далее – 
решение) следующие изменения: 

в пункте 2.1. слова «два с половиной процента» заменить словами «три 
процента его кадастровой стоимости»; 

пункт 2.2. изложить в следующей редакции: 
«десять процентов его кадастровой стоимости в случае продажи 

земельных участков лицам, не указанных в пункте 2.1. настоящего 
Порядка.». 



2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
официального опубликования в сетевом издании «Про Котовск» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(PROKOTOVSK.RU).  
 

 

 

Глава города Котовска          
Тамбовской области 

               А.М. Плахотников 

Председатель Котовского 
городского Совета народных депутатов 

                                           А.В. Кочетков 

 


